COMISSÃO DE DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI
Nº 2.401, de 2003

REQUERIMENTO      Nº      DE 2003.
(Do Sr. Edson Duarte)

Solicita que os membros desta comissão
visitem áreas e locais aonde se desenvolve
o cultivo, comércio ou pesquisa com trans-
gênicos.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, requeremos à Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
Comissão, que seus membros visitem as áreas e locais aonde se desenvolve o cultivo,
comércio ou pesquisa com sementes ou produtos transgênicos.

Rio Grande do Sul – Tupanceratã / Passo Fundo
Bahia – Barreiras
Paraná – Sec. de Agricultura / Porto de Paranaguá
Mato Grosso – Sec. de Agricultura.

Sala da Comissão, em                     de 2003

EDSON DUARTE
Deputado PV-BA